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Årsrapport 2023
Strandkirkefællesskabets formål er at medvirke til en 
fornyelse af det enkelte menneskes liv, og at synliggøre 
og opbygge den levende menighed, således at den kan 
forkynde evangeliet om Jesus Kristus, som menneskers 
eneste frelser og Herre.

Strandkirkefællesskabet arbejder for at opbygge et me-
nighedsliv med:

• et levende og nuanceret gudstjenesteliv omkring
 forkyndelse og sakramenter, og et fællesskab med
 vægtlægning på den enkeltes åndelige vækst og de 
 troendes almindelige præstedømme.

• smågrupper, hvor bøn, bibellæsning og indbyrdes 
 omsorg er kendetegnet.

• integreret og naturlig brug af Åndens gaver, lovsang, 
 tilbedelse og forbøn.

Strandkirkefællesskabet tilstræber at støtte mission og
diakoni, både inden for og uden for menigheden. Sam-
tidig ønsker Strandkirkefællesskabet gennem bøn, 

samarbejde og fælles initiativer at arbejde for enhed og 
forståelse mellem de kristne kirkesamfund. 

Strandkirkefællesskabet har i 2023 modtaget cirka 
kr. 1,5 millioner fra givere og andre aktiviteter. Du kan 
her læse mere om de forskellige projekter og tiltag. 
Oplysningerne kan også findes på Strandkirkens hjem-
meside under ”Givertjeneste”. 

Strandkirkefællesskabet har igen i år modtaget tilskud 
fra Kulturministeriets pulje til landsdækkende almennyt-
tige organisationer, hvilket vi er taknemmelige for.  

Bestyrelsen var i 2023:
Valgt på årsmødet:
Kristian Øhrstrøm (Formand), Lone Linde og 
Bo Steffensen-Thomasen
Valgt af menighedsrådet:
Gitte Grønne
Valgt af præsterne:
Peter Bæk

GenbrugGenbrugFængselsalphaFængselsalpha

Mission ØstMission ØstUnge i StrandkirkenUnge i Strandkirken

CubaCuba ASSI - IndienASSI - Indien DiakoniDiakoni

FilipinerneFilipinerne
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Ungdomsarbejdet
Strandkirkefællesskabet støtter op om en ekstraind-
sats på ungdomsområdet, hvor der gives midler til en 
ungdomsmedarbejder. Menighedsrådet har herigennem 
haft mulighed for at ansætte Mikkel Grønne. Hans arbej-
de har været vigtigt i at understøtte og udvikle arbejdet 
med unge i Strandkirken.

I 2023 har der været arbejdet med en særlig indsats 
for, at de unge må blive mere integreret i menigheden 
og blive til velsignelse for både børn og voksne. Der har 
været brugt meget tid på at tage teams af unge med 
til forskellige ting i kirken. De har f.eks. lavet drinks til 
Cuba-festen i begyndelsen af året, de har været med på 
menighedslejr, deltaget og bidraget med konfirmander-
ne til særlige gudstjenester og ikke mindst været med 
som ledere på børnelejr og i kirkens klubber for små og 
store børn.

I 2022 startede et lovsangsband med nogle af de unge, 
som i 2023 virkelig er vokset og har udviklet sig. Der 
kommer løbende nye unge med i bandet, og de lærer 
nyt og bliver dygtigere hele tiden. De spiller både til 
gudstjenester og har i efteråret også spillet til lovsangs-
aftener om torsdagen, hvor SU har inviteret resten af 
menigheden til at komme og være med. Det har været 
nogle dejlige aftener, hvor unge og ”gamle” er blevet til 
stor velsignelse for hinanden.

I juni blev der inviteret til et områdemøde, hvor menig-
heden kunne komme og høre om arbejdet med unge 
og komme med inputs til fremtiden. Det var virkelig 
opmuntrende at se, hvor meget nyt der spirer frem, 
som vi ikke havde fantasi til at forestille os tidligere. 
Bl.a. ”Betweensquad”, hvor en gruppe forældre er gået 
sammen om at lave et fællesskab for betweens en gang 
om måneden. Her kan de gå et spadestik dybere end 
til betweenklub, hvor fokus er på at have det sjovt og 

invitere venner med. Det har også været inspirerende at 
følge arbejdet med diakoni blandt unge og deres foræl-
dre, som bl.a. er mundet ud i nogle spændende aftener 
med undervisning og dialog for forældre til teenagere og 
konfirmander i kirken og sognet.

I 2023 blev der arbejdet med at udruste unge og voksne 
ledere til tjeneste i ungdomsarbejdet. I den forbindelse 
var Mikkel med en lille håndfuld unge ledere på gruppe-
lederkursus med udgangspunkt i Teleioskonceptet, som 
er genoplivet i menigheden. Det var fedt at høre, hvor 
meget de havde fået ud af det. Det kunne både bruges 
til konfirmanderne, i SU-gruppen og studiegruppen på 
universitetet! 

Unge har Café til forskellige arrangementer.

SU Café juleafslutning.

Hygge efter en lovsangsaften for hele menigheden.

SU Café.

I 2023 har en håndfuld voksne ledere i ungdomsarbejdet 
desværre måttet stoppe af forskellige årsager. Særligt 
i sidste halvdel af året, er det blevet tydeligt, at der er 
brug for at involvere og udruste flere voksne til at lede 
i ungdomsarbejdet. Mikkel har sammen med de unge 
og få voksne ledere holdt skruen i vandet og fortsat det 
gode arbejde ufortrødent. Det har bl.a. betydet, at også 
denne sæsons konfirmander har fået en fed konfirmand-
lejr i 2023, som har ført til at flere af dem er begyndt at 
komme til vores månedlige ”SU Cafe” aftener.

Strandkirkefællesskabet støttede i 2023 ungdomsarbej-
det med kr. 205.292.

SU McD aften.

SU McD aften.
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Sat-7
SAT-7 er en kristen medievirksomhed, der sender 
lokale kristne tv-programmer på arabisk, persisk 
og tyrkisk i Mellemøsten og Nordafrika. SAT-7 
sender TV på fire satellitkanaler til potentielt 500 
mio. modtagere. SAT-7 er også meget aktiv på de 
digitale og sociale medier. ”SAT-7 Plus” kan down-
loades over alt i verden og her kan man se kristne, 
arabiske kvalitetsprogrammer på sin mobiltelefon, 
når det passer brugeren. 

Året 2023 blev et meget vanskeligt år for Mel-
lemøsten og Nordafrika. Man kan bare tænke på 
jordskælvet i Tyrkiet og Syrien, der dræbte over 
50.000 mennesker, jordskælv i Marokko og Af-
ghanistan, oversvømmelser i Libyen og politisk og 
økonomisk kollaps i en stribe arabiske lande. 
Den 7. oktober kom angrebet på Israel, og se-
nere angrebet på Gazastriben, der har kostet 
titusindvis af uskyldiges liv og førlighed.

På denne baggrund er der som aldrig før brug 
for SAT-7s budskab om Guds kærlighed, nåde 
og tilgivelse og budskabet om at elske vores 
næste, ja selv vores fjender. SAT-7 har i en lang 
række tv-programmer opfordret til forbøn for 
de lidende og efterladte og ladet almindelige 
mennesker såvel som kirkeledere i regionen 
få ordet for at fortælle om deres situation lige 
nu. 

SAT-7´s fire 24/7 tv-kanaler udvikler sig stadig 
godt med mange gode og spændende tv-pro-
grammer. SAT-7 satser også massivt på digitale 
medier via app’en ”SAT-7 Plus”, 
der giver millioner adgang til SAT-7  
programmer på telefon eller tablet 
hvor som helst i verden, altså også i 
Karlslunde. 

I 2023 var over 33.000.000 inde og 
se en SAT-7 YouTube video og over 
100.000 mennesker søgte personlig 
og direkte kontakt med SAT-7. 

I 2023 har der været særlig fokus på 
at oprette flere små studier f.eks. 
i Algeriet, Tunesien og Marokko, 
ligesom der har været særlig fokus 
på programmer for børn og unge. 

SAT-7 takker Strandkirkefællesskabet for forbøn, engage-
ment og økonomisk støtte. Det er et stort privilegie for 
SAT-7 at kunne forkynde evangeliet for mange millioner 
i Mellemøsten og Nordafrika samtidig med, at vi støtter 
de mellemøstlige kirker. Det er kun muligt, når Strandkir-

kefællesskabet og mange andre kristne står sammen om 
opgaven. 

Strandkirkefællesskabet støttede i 2023 
SAT-7 med kr. 36.249.

Amazing Gospel
Strandkirkefællesskabet støtter gospelkoret i Karlslunde 
Strandkirke. Amazing Gospel startede op i september 
2020. Korets navn betyder ”Fantastisk Evangelium” og 
er inspireret af korets formålsparagraf om at udbrede 
kendskab til gospelmusik og derigennem kendskab til 
evangeliet. 

Koret er et åbent kor for både mænd og kvinder – der er 
ingen optagelseskrav, men der er en klar forventning om, 
at medlemmerne er glade for at synge og er parate til at 
indgå i et hyggeligt og trygt fællesskab, hvor der passes 
godt på hinanden. 

Tenna Kyrin Toft har været korets dygtige leder siden 
korets opstart, men Tenna stoppede, da koret gik på som-
merferie i slutningen af juni måned, da hun og familien 
skulle flytte til Silkeborg. Amazing Gospels nye korleder er 
Louise Kofoed, som er certificeret sanger og vocal coach. 
Louise har mange års erfaring med gospelkorledelse – og 
er tillige kendt som en underviser med høj energi, indle-
velse og humor, og med sig har hun den unge talentfulde 
Frederik Rask Hansen på klaver.

Amazing Gospel har, ud over korets almindelige korafte-
ner om onsdagen, haft mange spændende ekstra akti-
viteter i 2023. Blandt andet har koret sunget ved flere 
gudstjenester, her iblandt en gudstjeneste på Langager-
gård Plejecenter.

Torsdag den 11. maj tog gospelkoret til Lyngby – det skete 
fordi et kormedlem havde været så venlig at arrangere 
en koncert med Amazing Gospel på hendes arbejdsplads 
Baunehøj Plejecenter. Det blev en rigtig god og fornøjelig 

oplevelse for 
koret, og det 
blev det vist 
også for bebo-
erne på pleje-
hjemmet – for 
der var både 
nogle af dem, 
der sang med 
og andre der 
dansede til!!

Ved Strand-
kirkens årlige 
Sankthansfest 
sang Amazing Gospel og New Day sammen nede på stran-
den. Tenna dirigerede kyndigt sine to gospelkor, der var 
bål og båltaler samt fællessang - en smuk og stemnings-
fuld aften, alt var som det plejede at være – men ikke 
helt - for det var sidste gang Tenna dirigerede sine to kor, 
så det var også et farvel til en dygtig korleder - og der blev 
givet mange knus og kram til Tenna.

Lørdag den 18. november afholdt Amazing Gospel for 
anden gang JULEBANKO. Der havde været et stort for-
arbejde, samt stor velvilje fra kormedlemmerne til at 
donere alle de flotte præmier – så dejligt, at det igen blev 
en succes!!  

Tirsdag den 12. december gav koret julekoncert på 
Langagergård Plejecenter. Det foregik ude i det meget 
store caféområde – det blev en rigtig dejlig dag med højt 
humør, som sluttede af med kaffe og kage.

Onsdag den 20. december sang koret julefreden og 
glæden ind ved en julekoncert for en propfyldt Strandkir-
ke – dirigeret af dygtige Louise med to dygtige musikere 
- Frederik ved klaveret, samt Ulrik Bencard på saxofon – 
det blev en festlig oplevelse, som man kun kunne blive i 
godt humør af. 

Søndag den 24. december – blev en god tradition taget 
op igen – gospelkoret sang ved Strandkirkens julegospel-
gudstjeneste.

Strandkirkefællesskabet støttede i 2023 Amazing Gospel 
med kr. 25.000.
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Initiativpuljen
For at skabe et råderum til det spontane og uforudsete 
har bestyrelsen valgt at afsætte midler i budgettet til en 
initiativpulje. Her kan frivillige søge om støtte til forskel-
lige projekter og tiltag, som de gerne vil iværksætte. I 
2023 har bestyrelsen eksempelvis godkendt støtte til:
• Fællestelt og køleskab til Karlslundelejren på årets   
 SommerOase.
• Flame Cambodia Teacher Training ved Jesper Hansen.
• Tidligere indsatte og folk omkring FængselsAlpha   
 deltog i heavymetal-festival i Tyskland – som intro-
 duktion til musik med kristent fortegn.

Diakoni i sognet
Strandkirken har et stort hjerte for mange mennesker og 
dette kommer blandt andet til udtryk gennem det diako-
nale arbejde i sognet. Dette arbejde har mange udtryk og 
meget gennemføres uden behov for økonomisk støtte fra 
Strandkirkefællesskabet.  

Uddeling af julegran til sognets borgere over 76 år 
En gruppe frivillige valgte i år at samle gran, potter, 
cellofan og sløjfer selv (i stedet for at bestille dem hos en 

blomsterforretning). Det blev til 3 sjove og effektive dage, 
hvor der blev pakket i alt 565 stk. Fra den 1. søndag i 
advent og 2 uger frem blev de af ca. 30 frivillige delt ud til 
den ældre generation af sognets borgere. 

Strandkirkefællesskabet støttede op om initiativet og var 
dermed med til at mange fik en opmuntring – ikke kun 
ved blomsten, men i mange tilfælde også ved en god 
samtale. 

Støtte til etablering af brætspilcaféen ”BRÆTTET NED”

Formålet med Caféen er at sam-
le mennesker til et godt og trygt 
fællesskab på tværs af generati-
oner. 

Vi har alle behov for at være 
en del af et fællesskab, hvor vi 
udover at gøre noget sjovt sam-
men, bliver set og hørt i øjen-
højde. Caféen er en nem måde 
at samle folk på. På grund af 
Strandkirkefællesskabets støtte 
har det været muligt at investere 
i de helt nye trends i spillever-
denen, som fik en begejstret 
modtagelse blandt spilleentusia-
sterne. Vi kom i gang i efteråret 
og nåede fire gange (1 søndag 
om måneden) at samle folk i alle 
aldre. Eksempler på brætspil vi 
spiller: Camel Up, Sushi Go Party, 
Werewords, Dixit: Odyssey, Ti-
meline: Inventions, Codenames: 
Pictures, Hanabi, Pandemic – On 
the Brink, Steam-punk: Rally Fu-
sion, Kink of Tokyo og flere 😊

Strandkirkefællesskabet
støttede i 2023 diakonale 
initiativer med kr. 12.783.

Fællestelt for Karlslunde på SommerOase.

Heavymetal-festivalen ”Loud and Proud” i Tyskland.

Strandkirkefællesskabet købte i 
2019 et hus på Degnevænget i 
Karlslunde. Huset er ramme for en 
præstefamilie fra Karlslunde Strand-
kirke, der lejer huset. Huset bruges 
også til diakonale formål. Præstefa-
milien arrangerer fx samlinger med 
”åbent hus”, hvor man kan dele liv 
sammen, have madklub, have det 
sjovt samt bede for og med hinan-
den.      

I 2023 inviterede Strandkirkefæl-
lesskabet til en arbejdslørdag med 
henblik på istandsættelsesarbejde 
på ejendommen. Der deltog flere 
frivillige, og det er en stor fornøjelse 
at have et arbejdsfællesskab om-
kring dette. Der blev malet og lavet 
flere gode tiltag. 

I løbet af året fik huset forbedret 
isoleringen, og der blev installeret 
en varmepumpe. 

Degnevænget 2 2

• Støtte til Café Exit for tidligere indsatte.

Strandkirkefællesskabet støttede i 2023 forskellige 
initiativer med kr. 55.441 via initiativpuljen.

BRÆTTET
NED
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”Kirke På Vej’s” arbejde er primært at lytte. Kirke På 
Vej vil være en bevægelse, der lytter til Gud, lytter til 
hinanden, lytter til vores område og handler på det, 
som vi hører, at Gud allerede gør. Gud er i gang med sin 
mission, og vi vil være med i det, som Gud gør. Der er 
en stor åndelig længsel i vores land. Mennesker længes 
efter fællesskab, mening, en dybere fred, at gøre godt 
for andre og mærke mening med livet. Det er lige det, 
som Guds rige er og meget mere. Vi må være der, hvor 
mennesker er og forkynde, at Guds rige er nær. Vi må 
ikke bare sige det, men også være i fællesskab med 
mennesker og sammen med dem længes efter mere af 
Guds rige. Det er Kirke på Vej.
Både Peter og Nina har været i Indien og set det store 
arbejde, der udføres gennem ASSI. Det har i 2023 været 
til stor inspiration for Kirke på Vejs arbejde i Danmark. 
Victor John, Moa og Usha besøgte os i sommers og 
fællesskabet med dem fortsættes gennem månedlige 
digitale bedemøder. Dette netværk hjælper os med at 
blive holdt fast på visionen og have tillid til Guds Ånds 
virke. TAK for Strandkirkefællesskabets støtte til at styrke 
dette netværk med ASSI. 
Kirke på Vej har mange fællesskaber på Sjælland. Her er 
et lille overblik fra 2023: 
Rodfæstet: Et digitalt fællesskab for præster, hvor de 
kan mødes i deres egne åndelige længsler og erfaringer 
og sammen lytte til Gud. Det er både i Roskilde Stift og 
Viborg Stift.
Slagelse: Der er en stor kontakt til udsatte i byen gen-
nem Café Mødestedet, og derudover er der et torsdags-

fællesskab med fokus på discipelskab og mange små 
fællesskaber. 
Jersie: Den lokale sognepræst har god kontakt med 
åndeligt søgende i byen, og der er nye eksperimenter i 
gang, som skaber mulighed for at formidle evangeliet til 
søgende. Bed gerne for dette nye arbejde. 
Ringsted: Der er koret YES! i socialpsykiatrien, hvor 
der er fællesskab og mulighed for gode samtaler og de 
første skridt til at være kirke sammen med nye, er også 
taget. Tak for forbøn for de lokale ledere, at Gud må 
styrke dem og lede dem i disse nye skridt. 
Roskilde: Der er taget nye skridt i at nå åndeligt søgende 
gennem kurser og fællesskaber på AOF. Det har givet 
kontakt til mange nye søgende og et nyt vandrefælles-
skab. Et andet nyt fællesskab er STÆRK. Her er der plads 
til både sårbarhed og Guds ånd. Tak for forbøn i disse 
nye skridt. Det virker på en måde både meget sårbart og 
åndeligt stærkt. 
Vi har også et fællesskab i Glumsø og et begyndende i 
Køge/Stevns (Julehjælp på Stevns). 
Kirke På Vej var med på Sommeroase i 2023, og det var 
en virkelig stor oplevelse. Både for os, der ledte det, 
men vi tror også, at det var meget frugtbart og inspire-
rende for dem, der deltog. Vi glæder os til Sommeroase 
til sommer, hvor vi også gerne vil være med.  
I december 2023 har der været en markant ændring i de 
daglige arbejdsrytmer for både Peter og Nina, da Nina er 
gået ned i tid i Kirke på Vej. Det sker som en konsekvens 
af Roskilde Stifts nedskæringer i budgettet for Kirke på 
Vej. Det er på en måde ærgerligt, men det virker som 
om, at Gud vender det til, at vi kan nå endnu længere 
ud. Tak om I særligt vil bede for, at vi må styrkes i sam-
menhængskraften og i at være skarpe på visionen: at vi 
er sammen om at lytte til Gud og handle på det. 
Kirke på Vej ledes af Peter Tingleff i samarbejde med 
Nina Leinum Nørgaard. Strandkirkefællesskabets støtte 
omhandler hovedsageligt ansættelsen af Nina Leinum 
Nørgaard.
Kirke På Vej siger tusind tak for åndelig og økonomisk 
opbakning. Tak for jeres trofaste givertjeneste.  
Strandkirkefællesskabet støttede i 2023 Kirke på Vej  
med kr. 195.000. 

Kirke På Vej Alpha Danmark 
Alpha Danmarks mission er at udruste og tjene den 
lokale kirke i sin mission om at hjælpe mennesker til at 
opdage og udvikle en relation med Jesus.  
Alpha Danmark drømmer om, at uanset hvor du bor, er 
der Alpha i nærområdet. Meget materiale er nu tilgæn-
geligt online og baseret på film og sociale medier, hvilket 
gør det nemmere for mange at holde Alpha. 
Der er nu oprettet et Nordisk Ressourcecenter (NRC), 
som tilbyder support i forhold til kommunikation via 
digitale medier, oversættelse af materialer fra Alpha 
International og trykning samt distribution af reklamear-
tikler. NRC ledes af den tidligere svenske landsleder i tæt 
samarbejde med Alpha International og landsledere fra 
de nordiske lande. Alpha Danmark har indledt et samar-
bejde med Reese Grafisk Kommunikation og Carsten Riis 
Jensen i forhold til redigering af hjemmesiden, grafisk 
revidering og genoversættelse af manuskripter samt 
leder- og deltagermanualer. Genoversættelserne forven-
tes at være tilgængelige i løbet af 2024 på Mediacellen.
Alpha Danmark ser en markant stigning i registrerede 
kurser over de seneste par år:
 2020 2021 2022 2023
Alpha-kurser 108 97 170 226
Hvis det forsigtigt estimeres, at der i gennemsnit var 10 
deltagere (ud over ledere) på hvert forløb, har der været 
cirka 6.010 personer på Alpha-kurser i perioden fra 2020 
til 2023. Det er dejligt at opleve, at der ofte er flere, som 
kommer til tro, og at vi ser frugter af Guds riges arbejde. 
Dette er en væsentlig stigning i forhold til de 27 kurser, 
der f.eks. blev registreret i 2017.
Vi drømmer om at kunne tilbyde Alpha-online for at 
imødekomme de områder, hvor der er langt imellem 
Alpha-kurserne. Til sommer tilbyder vi et ”sneakpeek” 
bestående af 4-5 sessioner på både SommerOase og 
Hjallerup Bibelcamping for mennesker, som enten er 
søgende, nye i troen eller nysgerrige på Alpha-forløbet i 
forhold til at afholde det i egen kirke. 
Desuden arbejder vi med videreudviklingen af et øku-
menisk samarbejde under ledelse af Frikirkenet og Dan-
ske Kirkers Råd i forhold til at tilbyde Pre-Alpha i form af 
korte samtalevideoer om tro, håb, kærlighed, farvel og 

lykke(s). Projektet lanceres i løbet af 2024 under titlen 
”Lad os tale om tro”. 
Endvidere arbejdes der med et tiltag omkring et samar-
bejde med ”KOM” projektet i Thy-Mors området under le-
delse af Thisted Bykirke, Lemvig Bykirke og Indre Mission. 
Og sidst, men ikke mindst, tilbyder vi FængselsAlpha og 
understøtter arbejdet med at udvikle hjemmeside og 
magasinet FREEINMATE for indsatte, exindsatte og deres 
pårørende. Alle tiltag bidrager på hver sin måde i for-
hold til at skabe mødesteder for samtaler om kristen tro.
Alpha Danmarks vision er, at evangeliet er kendt og 
tilgængeligt, så det skaber livsforvandling og håb for den 
enkelte. Ved de seneste undersøgelser og interviews 
med brugerne af Alpha, fremgår det tydeligt, at der ved 
hvert eneste Alpha-kursus er 1-3 personer, som opdager 
eller genopdager, hvem Jesus er. Alpha Danmarks opga-
ve er derfor på den bedst mulige måde at understøtte 
den lokale kirkes muligheder for at afholde, fastholde og 
udvikle Alpha-kurserne. 
Alpha Danmark er meget taknemmelig over den støtte 
– både økonomisk og med forbøn, som Strandkirkefæl-
lesskabet giver til Alpha Danmark.  

Strandkirkefællesskabet støttede i 2023 Alpha Dan-
mark med kr. 125.000.            

Sommeroase: Slagelse Kirke på vej. 

Vandrefællesskab i Roskilde.

ASSI på besøg hos Kirke På Vej. Alpha Danmarks bestyrelse.
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Mercy Outreach
Mercy Outreach arbejder i Kina, Myanmar og Nepal for 
at forvandle de mest oversete menneskers liv og give 
dem en ny chance. Mercy Outreach hjælper gadebørn, 
handlede kvinder, børnearbejdere, børn og familier i 
slummen, jordskælvsofre, handicappede, hjemløse m.fl. 
Siden 2013, har der særligt været fokus på Myanmar. 

På trods af en global pandemi og et militærkup, som 
stadig præger landet i stor stil, har arbejdet ikke været 
stillestående. Søren og Lisa Samuelsen, missionærparret 
i Mercy Outreach, har stadig travlt med at møde menne-
skers behov, både åndeligt og humanitært. 

De har etablereret flere centre i slumområder, der er 
præget af stor nød, fattigdom og bandeaktiviteter. To af 
disse centre arbejder koncentreret med fattigdom, bl.a. 
ved at hjælpe mennesker med at finde nye og bedre 
måder at tjene penge på, samt støtte dem i opstart af 
nye virksomheder. Mercy Outreach har f.eks. støttet en 
familie, så de kunne anskaffe sig ænder og sælge ande-
æg. Dette skaffer dem en daglig indkomst, som de kan 
leve af. 

Nogle andre centre ligger i bandekontrollerede områ-
der, og arbejder med henholdsvis gældsbindinger og 
narkotikamisbrug. Mange familier føler sig tvunget til at 
optage lån hos banderne og lånehajer, til en alt for høj 
rente, og det er dermed svært at komme ud af gæld. 
Mange mænd og drenge i området har et misbrug af 

amfetaminer i et forsøg på at klare sig igennem svære 
omstændigheder. Gennem centrene er det muligt at 
deltage i netværksgrupper med fokus på økonomi og 
narkoafvænning. 

Det er ikke ualmindeligt, at medarbejdere oplever 
helbredelser. Eksempelvis har de oplevet Gud helbrede 
en blind kvinde, så hun fik sit syn igen. En anden kvinde, 
hvis diabetes var så slem, at hun ikke har kunnet gå de 
sidste tre år, blev helbredt da et af Mercy Outreachs 
teams besøgte hende i hendes hjem og bad for hende. 
Nu er hun i stand til at gå igen og har været rundt i na-
bolaget og vidne om, hvad Gud har gjort for hende.

For at imødekomme de store behov der er, også for de 
piger og kvinder, der er tvunget ud i prostitution, har 
Mercy Outreach oprettet flere drop-in-centre, hvor de er 
velkomne til at komme. Her kan Mercy Outreach tilbyde 
dem samtaler, bøn og vejledning, og det er bl.a. igen-
nem disse centre, at Mercy Outreach får kontakt til de 
kvinder, der er parate til at træde ud af prostitutionen. 

Mercy Outreach er dybt taknemmelige til alle, der 
støtter med både gaver, bønner og ved at købe Eden 
smykker.

Strandkirkefællesskabet støttede i 2023 Mercy 
Outreach med kr. 40.934.

FængselsAlpha  
Et team af frivillige fra Strandkirken har i flere år stået 
for Alpha-kurser i Statsfængslet Herstedvester. Teamle-
der Christel Kirk Brubacher fortæller her om arbejdet:

I Alpha på Holsbjergvej under Herstedvester Fængsel 
har 2023 været et år med en større gensidig tillid og 
åbenhed mellem de indsatte og os i teamet. Det har 
blandt andet resulteret i, at flere af vores gutter glæder 
sig til at begynde at komme i Strandkirken, når de har 
afsluttet deres afsoning.

En af dem er Jens. Han er 56 år, pædagog, er med i AA 
og havde aldrig hørt om Alpha, før fængselspræsten 
talte varmt om det. Alligevel blev hans overflytning til 
“Holsbjergvej”, hvor Strandkirkens team kommer, ikke 
udelukkende noget godt.

Jeg så virkelig frem til at komme i Alpha. Så da fængslet 
en dag pludselig begyndte at tale om at overflytte mig til 
Jylland, blev jeg virkelig sur! Og da fængslet så alligevel 
valgte at sende mig på Holsbjergvej, opdagede jeg, at 
der var venteliste. Og så blev jeg sur igen, siger han med 
et grin.

Da der endelig blev plads til ham, så skete der en foran-
dring i ham.  Alpha er blevet et åndehul for mig. For den 
glæde, overbærenhed og kærlighed, jeres team kommer 
med… det fællesskab og alt dét, I spreder, det tager vi jo 
med ud i vores celler. Jeres team og Gud laver en prik i 
overfladen, så det breder sig i vandene. Og når man så 
hører, at folk går og fløjter sangene fra Alpha på gange-
ne - det er magisk!

Som barn var Jens troende, mest på grund af sine bed-
steforældre. Men da han begyndte at drikke, blev Gud 
sendt i glemmebogen. Som misbruger er Gud noget af 
dét, man hader allermest. For han har jo aldrig været 
der, når man havde brug for ham. Når alle andre sagde 
stop, råbte man til Gud og beskyldte Ham for ikke at 
være der. Men Han sidder jo bare og venter på én. Det 
kan jeg se nu.

Da Jens igen blev ædru og kom i AA, blev troen vækket 
til live igen. Jeg magtede ikke mit liv, men elskede det 
Guds-billede, der var i AA. Jeg slugte det, siger han.

Mens Jens taler livligt om Gud, er Jesus et lidt ukendt 
kapitel for ham. Jeg har nok kun snuppet kirsebærret på 
toppen af kagen, og derfor blafrer jeg lidt. Så dét med 
Jesus - det er noget, I i Alpha skal lære mig, så jeg kan få 
en fortrolighed med Ham.

Jens glæder sig til at begynde at komme i Strandkirken 
efter en tur forbi et udslusningsfængsel.

Jeg har to klare mål med at komme i kirken: At finde et 
stærkt fællesskab og at komme helt tæt ind på Jesus. 
Det er dét, der skal ske. Det kan jeg se gennem Alpha. 
Og jeg har nydt det SÅ meget.

Jeg ønsker mere stabilitet i min tro, en mere lige vej i 
stedet for lidt Gud hér og lidt Gud dér. Og jeg glæder 
mig - også til at lære bibelen bedre at kende - og jeg tror 
også, at Han glæder sig. 

Strandkirkefællesskabet støttede i 2023 Fængsels- 
Alpha med kr. 25.270.
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Kirkeplantning og
mission på Filipinerne
Strandkirkefællesskabet støtter Ana og Lorenzos arbejde 
med kirkeplantning og mission blandt lokale stammer 
i det nordlige Luzon på Filipinerne og som præst i en 
menighed i et fattigt område af Baguio.

Lorenzo er præst i TCCA-menigheden i et fattigt område 
af Baguio og tilsynsførende med 18 menighedsplantnin-
ger rundt omkring i de nordlige stammer. Han sikrer, at 
ledere uddannes, menigheder undervises og modtager 
nødhjælp og praktisk hjælp.

Missionærparret er også meget involveret i lokalsam-
fundet. Her underviser Ana unge par, der ønsker at blive 
gift, og Lorenzo er tilknyttet politiet som præst. Som par 
er Ana og Lorenzo en del af lederskabet for “Asian Fa-
mily Ministry”, som er en del af ”Ungdom med opgave” 
(UMO). Ana er desuden tilknyttet UMO-basen og rejser 
med Lorenzo, når det er muligt. 

Lorenzo skriver til os:  Jeg skriver til jer i dag med et dyb-
følt budskab om opmuntring og sammenhold. Tjenesten 

i Tribal Covenant of Christ Ambassador´s arbejde har 
berørt utallige liv ved at bringe håb, trøst og åndelig vej-
ledning til dem, der står over for udfordrende omstæn-
digheder. Jeres dedikation til denne ædle sag er virkelig 
prisværdig, og jeg er umådelig taknemmelig for jeres 
urokkelige engagement i den tjeneste, som Gud kaldte 
os til at udføre.

Jeres partnerskab med åbne hjerter og åbne hænder 
er fyldt med generøsitet og gavmildhed. Jeres bidrag, 
uanset størrelse, vil gøre en meningsfuld forskel og tjene 
som et vidnesbyrd om styrken i vores enhed som Guds 
børn.

Sidste år fortalte vi om deres drøm om at kunne etable-
re en camp for deres mission et smukt sted i bjergene. 
De havde forkøbsret på området og stedet ville give mu-
lighed for at samle menigheder fra forskellige områder 
til camps med undervisning og fællesskab. I forlængelse 
af Strandkirkefællesskabets årsmøde, fik flere lagt på 
hjertet at hjælpe med at realisere denne drøm, og der 
blev samlet ca. kr. 85.000 ind til netop dette formål. 

De er meget taknemmelige for, at Strandkirkefælles-
skabet er med på denne rejse både økonomisk og med 
forbøn.

Strandkirkefællesskabet støttede i 2023 arbejdet med 
kr. 145.517.

Billederne er fra vores opsøgende arbejde i lokalsamfundet, hvor vi giver madpakker, chokolade og brugt tøj. Vi leger 
med dem, deler evangeliet, beder for dem og giver dem hjemmesko og skolesager. Sidste år besøgte vi 3 stammesam-
fund, og det tog os 11 timers kørsel at komme til disse fjerntliggende steder.

Udsigt over stedet i bjergene de drømte om er nu købt.

Mediacellen
Mediacellen er kirkens forlag, som er en produktions-
enhed under Strandkirkefællesskabets cvr-nummer. 
Mediacellen står også for kirkens bogsalg, og ledes af 
Bo Steffensen-Thomasen og drives sammen med flere 
frivillige. 

Mediacellen oplevede i 2023 store forandringer. Ole 
Kønig som i mange år har stået for Mediacellen, lod sig 
”pensionere” fra Mediacellen og der blev i den anled-
ning holdt en fin reception. Ole Kønig gik bort den 18. 
september 2023. Vi har meget at takke ham for. Æret 
være Oles minde. 

Det har også været et år, hvor lager og ekspedition 
flyttede til Jylland. Æraen med kontor i kælderen er 
forbi, og nu er der fra skrivebordet udsigt over marker i 
Vesthimmerland.

Mediacellen har i 2023 udgivet to bøger: ”Hvor er dit 
land” af Birgitte Steffensen-Thomasen og ”Guds riges 
Gennembrud” af Victor John. 

”Hvor er dit land” er en del af Mediacellens LHOP-ud-
givelser. LHOP står for Local Houses of Prayer. Bogen 
sælges også i Norge. Der er planer om oversættelse til 
svensk. Den kan købes på hjemmesiden for kr. 175,-

”Guds riges gennembrud” blev oversat af et team 

Uddannelse
Strandkirkefællesskabet stiller kr. 10.000 til rådighed for efteruddan-
nelse til kirkens præster. 

Derudover støtter vi frivilliges deltagelse i kurser, seminarer og andet 
som bidrager til den enkeltes trosudvikling og/eller kompetenceud-
vikling. Sidste år støttede Strandkirkefællesskabet bl.a. deltagelse i 
SommerOase, Alpha konference i London og en rejse til Indien. 

Strandkirkefællesskabet brugte i 2023 kr. 57.515 på uddannelse.

omkring Ib Alstrup og blev udgivet i forbindelse med 
SommerOase. Bogen er skrevet af Victor John, som 
har grundlagt kirkeplantningsbevægelsen ASSI i Indien. 
Bogen fortæller om det store åndelige gennembrud 
Bhojpuri i det nordlige Indien og bevægelsens principper 
for kirkeplantning. Den kan købes for kr. 225,-

Begge bøger har solgt godt og bidraget til det fine resul-
tat, som betød, at Mediacellen gav en gave på kr. 60.000 
til Strandkirkefællesskabet.
Mediacellens aktiviteter i 2023 resulterede i et 
underskud på kr. 7.794. 

”Du gav mig, o Herre, en lod af din

jord, som jeg nu min egen må kalde.” 

Abraham  k et stykke land. Der er

også et stykke land  l os hver især,

hvor vi kan bringe Guds rige. Bogen 

Hvor er dit land? er en undervis-

ningsbog, en indføring i centrale 

principper, der hjælper os  l at gå

ind i vores  d  lgængelige for at 

bringe Guds nærvær i det stykke

land, Gud giver os. 

Du står med en opfordring  l at 

udforske gamle, genfundne, trygge

s  er, som mange andre har betrådt 

før os.

LHOP er en hjælp  l os alle, børn,

unge, ældre,  l at gå ind i vores  d, 

tage vores plads i dagligdagen og 

leve med bøn og mission som en helt 

naturlig del af livet. Alle kan starte et 

LHOP, et lokalt bønnehus, og indtage 

deres stykke land.

Hvor er dit land? kan læses alene  l 

egen inspira  on, men bogen er også 

oplagt  l brug i cellegrupper, ung-

domsgrupper og andre små fælles-

skaber, hvor man følges ad.

Omslag til Hvor er dit Land.indd   1

Omslag til Hvor er dit Land.indd   1

14-03-2023   13:12:51

14-03-2023   13:12:51
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Siden år 2008 har Karlslunde Strandkirke haft et tæt 
samarbejde med den lutherske kirke i Nigeria (LCCN) i 
Jos.  Vi har været med til at udvikle nye områder med 
boliger til evangelister, uddannelse, kirker og ikke mindst 
brønde med rent vand. 

Partnerskabet er i gang med den fjerde projektperiode. 
Her støtter vi missionsarbejdet i tre nye landsbyer. Der 
skal opføres brønde, kirkebygninger og udsendes evan-
gelister. Til stor glæde opleves der god vækst i antallet 
af kirkegængere og omvendte i de tre landsbyer, som 
partnerskabet samarbejder med i denne periode. Gud 
hjælper evangelisterne til at tage sig af menighederne i 
landsbyerne. Siden starten har vi ikke mistet noget om-
råde, der er blevet grundlagt. Som noget nyt arbejdes 
der i denne projektperiode på et tættere samarbejde 
med det teologiske college i nærheden, hvor James er 
rektor. De kommer til at sende teologistuderende ud 
til landsbyerne for at støtte op om missionsarbejdet og 
undervisningen. Vi har netop fået bekræftet, at de lu-
therske studerende på TCNN organiserer en opsøgende 
aktivitet i påsken til nogle af landsbyerne.

I samarbejde med den lokale kirke, har vi valgt at støtte 
op om opførelsen af en sundhedsklinik. Den er blevet 

opført centralt i missionsområdet i landsbyen Gada Biyu. 
En lokal arkitekt, en læge samt sygeplejerske har været 
med til at designe selve klinikkens bygning, samt vurde-
re hvilke behov der er for udstyr mv. Sundhedsklinikken 
åbnede i december 2022 til glæde og gavn for de lokale 
og for hele projektteamet. Det var en storslået åbning, 
og som altid i Nigeria var der mange taler - både fra 
kirkelige ledere og fra de lokale høvdinge. 

I starten havde klinikken åbent tre dage om ugen, men 
behovet for hjælp er større, og klinikken har nu åbnet 
flere dage - nogle gange endda om søndagen. I klinikken 
møder de lokale op med behov for hjælp til blandt an-
det malaria, hovedpine, mavesmerter, tyfus og skorpi-
onbid. Der er nu to plejere i klinikken.  Der planlægges 
en række forbedringer omkring sundhedsklinikken, hvor 
der er brug for en brønd og et hegn. 

Den lutherske kirkes sundhedsudvalg fra hovedkonto-
ret har netop haft et besøg på sundhedsklinikken for at 
komme med råd og opmuntring. De var meget tilfredse 
med det, de så på sundhedsklinikken. De råder persona-
let til også at se sig selv som missionærer i området for 
at yde lægehjælp. De opfordrede personalet på sund-
hedsklinikken til at besøge deres patienter hjemme fra 
tid til anden for at hilse på dem og se, hvordan de har 
det efter behandlingen. Der kom også en opmuntring 
til at uddanne medlemmerne af lokalsamfundene i, 
hvordan man håndterer grundlæggende hygiejne. For at 
hjælpe dem med at få viden om, hvordan de skal dække 
deres børn med myggenet og vigtigheden af rent vand. 
Lægeteamet fra hovedkontoret lovede, at de vil invitere 
sundhedspersonalet til LCCN-hovedkvarteret i slutnin-
gen af hvert år til en medicinsk træning og et seminar, 
som kirken normalt arrangerer årligt for alt LCCN-medi-
cinsk personale.

Endvidere har vi planer om at støtte op om de studeren-
de på TCCN ved både at give enkelte “scholarships” og 
ved at lave en prisopgave. 

Strandkirkefællesskabet støttede i 2023 projektet i 
Nigeria med kr. 41.845.

Partnerskabsprojekt med LCCN i Nigeria

Mathias Kirkegaard og Kristian Øhrstrøm mødes regelmæssigt 
online med vores Nigerianske partnere for at følge partnerskabet 
og bede for arbejdet. 
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Cuba
Den sociale situation
Cubas økonomiske krise udmønter sig i akut fødevare-
mangel. Det offentlige sundhedsvæsen er på randen af 
kollaps, mens tilgængeligheden til livsvigtige lægemidler 
er begrænset eller helt ophørt. Timelange strømafbry-
delser er blevet en hverdagshændelse. Hos flere leder 
desperationen til kriminelle handlinger.

Mange, og især unge, cubanere ser ikke længere en 
fremtid i deres eget land. Ifølge menneskerettigheds-
organisationen Human Rights Watch forsøgte op mod 
400.000 cubanere i 2023 at komme ind i USA.

Det er i denne alvorlige kontekst, at metodistkirken i San 
Miguel del Padron, med støtte fra Strandkirkefællesskabet, 
gennemfører en række diakonale indsatser. Kirken har et 
særligt fokus på fødevaremangelen, som de søger at imø-
degå med uddeling af madpakker til syge, enker og de al-
lerfattigste familier. De fleste ingredienser indkøbes lokalt i 
et marked med tårnhøj inflation og knaphed på varer.

For at skabe en mere sikker og bæredygtig adgang til 
grøntsager, frugt og animalske produkter driver kirken 
i samarbejde med lokale en række landbrugsprojekter. 
Midler fra Strandkirkefællesskabet har sikret etablering 
både af fjerkræ- og svineproduktion. Senest har vi støt-
tet udviklingen af en fiskedam, der i skrivende stund er 
under konstruktion.

Kirkens nødhjælps- og udviklingsindsatser indgår som 
en integreret del af deres diakonale arbejde, som også 
rummer ældrepleje, hjemmebesøg og en større årlig 
julemiddag for bydelens beboere.

Kirkens evangeliserende opgave
Søndagens gudstjeneste vækker større og større inte-
resse hos lokalbefolkningen, som overvejende tilhører 
den afrocubanske religion Santeria, der blander vestafri-
kansk naturtro med katolicisme. Under gudstjenesten 
samles børnene i kirkens kælderrum, der er renoveret 
med midler fra Danmark.

I løbet af ugen mødes flere grupper i kirkens lokaler til 
andagt og bøn. Der er grupper for ældre, kvinder, mænd 
og par. Kirken afholder også ægteskabsforberedende 
kurser for kommende brudepar.

Den cubanske kultur præger helt naturligt kirkens ud-
tryk, som i en dansk forståelse kan beskrives som karis-
matisk med fokus på bøn, helligånd og bibelsk troslære.

Takket være indsamlinger i Karlslunde Strandkirke, Cuba-
eventet i januar og faste bidrag fra støtter i hele Dan-
mark lever Strandkirkefællesskabet op til den økonomi-
ske forpligtelse, vi har indgået med kirken i San Miguel. 
Eventuelle ekstra midler vil blive øremærket udvidelse af 
de mest effektive landbrugsprojekter og udvikling af nye 
projekter blandt andet inden for uddannelse.

Der er etableret et netværk rundt om Cuba-projektet, 

hvor Hans-Jørgen Knudsen er kontaktperson. Netværket 
er landsdækkende og mødes for at følge projektet og 
arbejder løbende med fundraising.  

I januar 2023 blev der holdt en cubafest i Karlslunde 
Strandkirke som en fundraiserevent. Flere herboende 
Cubanere er begejstrede for støtten til kirken på Cuba 
og stillede gratis op med forskellige færdigheder. En 
meget dygtig salsainstruktør stod for danseundervis-

ning, musikere og dansere gjorde det mere festligt og 
en cubansk kok lavede skøn mad. Omkring 100 deltog 
i eventen, som blev et tilløbsstykke for flere lokale og 
folk fra salsamiljøet. Det gav kolorit til en mørk januar. 
Gennem dette blev der skabt et overskud til arbejdet, og 
mange fik en særlig oplevelse med Strandkirken.

Strandkirkefællesskabet støttede i 2023 arbejdet med 
kr. 47.650.



18 19

Strandkirkens Genbrug 
Strandkirkens Genbrug blev stiftet i 2015, og besluttede 
at nedlægge butikken i 2023 med sidste åbningsdag i de-
cember 2023. Årsagen var manglende frivillige hænder 
til at drive butikken. 

Igennem alle årene har Strandkirkens Genbrug været 
et godt og populært sted. Butikken har været besøgt 

Mission Øst
Strandkirkefællesskabet har i mange år støttet hjælpe-
organisationen Mission Øst, som arbejder for udsatte 
mennesker i verdens fjerneste egne. Mission Øst yder 
nødhjælp og udvikling i 11 krise- og konfliktramte lande, 
hvor vi giver befolkningen en hånd med at rejse sig 
efter krig og naturkatastrofer – både fysisk, mentalt og 
økonomisk. 

Takket være Strandkirkefællesskabets gavmildhed i 
2023 har Mission Øst kunnet støtte flere tusinde fattige 
og sårbare mennesker med at få dækket deres basale 
behov for tøj, varme, mad og drikke. Gennem en række 
indsamlinger i menigheden og sognet, samt auktioner 
organiseret af kirkens unge og gennem salg af støtte-
plakater, blev der i 2023 samlet midler ind til en årsgave 
på 80.000 kr. til Mission Øst. Derudover samlede en 
søndagskollekt ca. 15.000 kr. ind til arbejdet for jord-
skælvsramte i Syrien. 

Strandkirkefællesskabets bidrag blev hovedsagelig brugt 
til følgende aktiviteter:

Armenien
Strandkirkefællesskabet har i 2023 været med til at støt-
te op om nødhjælpsarbejdet i Armenien og hjælpe børn 
og udsatte, som blev tvunget til at flygte fra enklaven 
i Nagorno-Karabakh i Aserbajdsjan ind til Armenien i 
september 2023. Sammen med lokale kirkelige partnere 
åbnede Mission Øst modtagecentre til at tage imod de 
mennesker, der blev nødt til at forlade hus og hjem for 
at finde sikkerhed fra krigshandlingerne. Her uddelte 
Mission Øst både mad og medicin. 

Syrien
I 2023 gav Strandkirkefællesskabet en ekstraordinær 
støtte til Mission Østs arbejde i forbindelse med det 
voldsomme jordskælv i Syrien, som ramte de i forvejen 
ekstremt sårbare mennesker ekstra hårdt. Gentagne 
stærke rystelser og efterskælv forårsagede skader og 
tvang tusindvis af familier ud af deres hjem. På et split-
sekund blev folks verden forandret, de blev hjemløse og 
manglede akut mad og drikke. 

Mission Øst har været aktiv i Syrien siden 2019 og 
støttet familier til at forbedre deres små virksomheder, 
tjene en indkomst og håndtere de traumer, de har været 
udsat for efter 12 års krig. I lyset af denne tragedie 
arbejder Mission Øst sammen med to lokale organisa-
tioner for at støtte mennesker med mad, varmt tøj og 
økonomisk støtte, så de kan klare sig på den lange bane. 

Siden jordskælvet har Mission Øst arbejdet i Aleppo i 
Syrien, som var et af de værst ramte områder. Her har 
Mission Øst sørget for varm mad gennem et suppekøk-
ken, samt uddeling af varme jakker og tæpper. 

Strandkirkefællesskabet er medlem af Mission Øst og 
har siden 2022 haft en plads i bestyrelsen, som Søren 
Hartig varetager.

Strandkirkefællesskabet 
støttede i 2023 Mission 
Øst med kr. 98.212.

Formanden for Strandkirkefæl-
lesskabet Kristian Øhrstrøm 
(tv), Generalsekretær for Mis-
sion Øst Betina Gollander-Jen-
sen og bestyrelsesmedlem i 
Mission Øst Søren Hartig. 

Strandkirkens Genbrug overrakte årets flotte overskud fra butikken.

af mange kunder. Der er også mange som har doneret 
gode kvalitetsvarer til butikken, og der har været mange 
dygtige frivillige, som har hjulpet med driften af butik-
ken igennem årene. De frivillige skabte en god butik, og 
et helt særligt sted, hvor man kunne møde mennesker 
og tale om tro. Alting har en tid. Vi kommer til at savne 
butikken, men er meget taknemmelige for alle de år, 
den blev drevet.
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ASSI
ASSI har startet en bevægelse i det nordlige Indien, hvor fokus er på at ska-
be disciple, som følger Jesus. Mere end 10 millioner er blevet efterfølgere af 
Jesus gennem de sidste 20 år. Mennesker har forandret deres væremåde og 
reflekterer Jesus og biblens ord.  

Vækkelsen spreder sig gennem husmenigheder, og der opleves mirakuløse 
helbredelser. Flere fra Strandkirken, som har besøgt dem, fortæller, at det 
nærmest er som at gå rundt i Apostlenes Gerninger. 

ASSI hjælper hjemløse børn, som bor på togstationer, opretter læringscen-
tre hvor børn, unge og voksne kan modtage undervisning, besøger indsatte 
i fængsler, uddanner ledere og igangsætter fællesskaber omkring budskabet 
om næstekærlighed. I 2023 tog et team til Indien for at se arbejdet på første-
hånd, og alle kom begejstrede hjem med gode ord om arbejdet og Guds riges 
virke. 

Vækkelsesleder og samfundstransformator Victor John var – sammen med et 
team fra Indien – i Danmark i sommeren 2023 og deltog på SommerOase. Han 
talte i det store telt og på flere seminarer.  

Mediacellen har fået rettigheder til at oversætte Victor Johns bog, og en 
gruppe frivillige har lavet en meget fin oversættelse. Bogen blev lanceret til 
SommerOase 2023. 

Partnerskabet med ASSI handler både om at få inspiration til missionsarbejdet 
i Danmark, men også om at støtte op om ASSI i deres missionsarbejde. Kon-
kret støtter vi et arbejde i et område i Bihar-provisen, hvor der bor ca. 300.000 
indere. Vi har en fælles drøm om at udruste 10 ledere og starte 150 husme-
nigheder de næste år. Samtidig vil vi støtte opstart af små mikrovirksomheder, 
skabe jobs og indtægter til de meget fattige områder. De ledende principper i 
arbejdet er respekt og bæredygtighed, så arbejdet fremmer værdighed gen-
nem selvforsørgelse.

Strandkirkefællesskabet støttede i 2023 arbejdet med kr. 173.383.

Dansk Oase
Strandkirken oplever sig som en del 
af Dansk Oase, som arbejder for 
fornyelse, udrustning og mission i 
den danske kirke ud fra Folkekirkens 
evangelisk-lutherske grundlag. 

Gennem konferencer, netværk og 
ressourceformidling skabes rammer 
for levende menigheder i mission. 
Dansk Oase er struktureret som et 
netværk af menigheder og fælles-
skaber, kaldet Menighedsnetværket. 
Dette netværk udgør selve med-
lemsgrundlaget i bevægelsen. Det er 
dem, der bærer bevægelsen fremad. 
Dansk Oase er primært finansieret 
af private gaver og medlemmernes 
kontingenter. Dansk Oases arbejde 
bæres dels af et stort antal ihærdige 
frivillige over hele landet, og dels 
af en lønnet stab på sekretariatet i 
Odder.

Strandkirkefællesskabet støttede i 
2023 Dansk Oase med kr. 62.500.          

SommerOase 2023.
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Strandkirkefællesskabet
Resultatopgørelse
  Note   2023 2022 Budget
Indtægter        
Gaver LL §8a       795.535   760.970   860.000 
Gaver LL§12 stk. 3.       324.077   316.409   380.000 
Kollekt       66.211   66.250   50.000 
Andre gaver       12.799   45.459   - 
Andre indtægter 1  351.200   172.744   160.000 
Indtægter i alt   1.549.822   1.361.832   1.450.000 
    
Udgifter   
Menighedsarbejde      
Ungdomsarbejde   -205.292   -226.199   230.000 
Parkour   -   -15.150   - 
Efteruddannelse af stab og frivillige   2  -57.515   -21.588   90.000 
Diverse initiativer/Initiativpulje   -55.441   -36.654   75.000 
Fængsels Alpha    -25.270   -22.320   25.000 
Diakoni inkl. Cool kids   -10.000   -43.122   20.000 
   -353.518   -365.033   440.000 
Kirkeliv i Danmark    
Alpha Danmark   -125.000   -135.000   125.000 
Kirke på vej   -190.000   -195.000   200.000 
Dansk Oase   -53.000   -62.500   70.000 
Andre projekter udenfor menighed   -151.019   -46.000   75.000 
   -519.019   -438.500   470.000 
Diakoni og Mission globalt      
SAT 7   -36.249   -30.050  40.000
Fængsel og rehabilitering     -20.154   -86.823  80.000
Mission Øst      -98.212   -155.722  80.000
Partnerskab i mission - Nigeria     -41.845   -55.948  80.000
Mercy Outreach   -40.934   -57.010  40.000
Ana og Lorenzo (tidl. Indeholdt i andre)   -145.517   -85.441  40.000
Cuba   -47.650   -48.203  50.000
ASSI Indien   -173.383   -57.176  55.000
Andet   -   -4.250  0
     -603.944   -580.623   465.000 
    
”Administration, PR og 
projektopfølgning” 4  -92.575   -92.795   75.000 
    
Udgifter før ejendom og finans     -1.569.056   -1.476.951   1.450.000 
    
Årets almindelige driftresultat   -19.234   -115.119   - 
    
Degnevænget inkl realkredit 3  60.309   66.841  
    
Finansielle indtægter 5  436.202   31.009  
Finansielle udgifter 6  -22.032   -122.421  
    
Årets resultat     455.245   -139.690   - 

Strandkirkefællesskabet
Status 2023
Aktiver    2023 2022 
Anlægsaktiver    
Degnevænget 7  2.935.000   2.935.000  
   2.935.000   2.935.000  
Omsætningsaktiver    
Tilgodehavender       -   10.476  
Arrangementer i 2024   1.262   
Investeringsdepot   657.177   601.209  
Periodiseringer   3.466   32.011  
Likvide beholdninger 8  155.323   672.569  
   817.228   1.316.265  
    
Aktiver i alt    3.752.228   4.251.265  
    
Passiver 
    
Egenkapital  9  3.106.501   2.651.255  
   3.106.501   2.651.255  
        
Hensat til vedligehold   46.331   65.049  
    
Langfristet gæld 10  488.834   1.356.321  
   488.834   1.356.321  
    
Kortfristet gæld      
Realkredit forfalder 2024   9.548   46.277  
Anden gæld  11  11.426   5.140  
Afsat revisorhonorar       15.250   15.000  
Bevilgede gaver ej overført   36.838   74.723  
Depositum Degnevænget   37.500   37.500  
   110.562   178.640  

Passiver i alt     3.752.228   4.251.265 

Årsregnskab 2023

Betalingsmetoder 2023
Betalingsmetode for gaveindbetalinger inkl. kollekt

Betalingsmetoder gaver 2015 2016 2017 2018 2019
Kontant 60653 55953 57965 52053 78185 53731
Betalingsservice 192750 192750 188150 181000 200300 204800
Kontooverførsel 775607 770220 587328 601614,58 678759
MobilePay 21801 21801 37837 104272 221744,42 159904
Samlet gave 1050811 270504 1.054.172       924.653   1.101.844  1.097.194    

1054172 924653 1101844 1097194
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Betalingsmetoder gaver 2015 2016 2017 2018 2019
Kontant 60653 55953 57965 52053 78185 53731
Betalingsservice 192750 192750 188150 181000 200300 204800
Kontooverførsel 775607 770220 587328 601614,58 678759
MobilePay 21801 21801 37837 104272 221744,42 159904
Samlet gave 1050811 270504 1.054.172       924.653   1.101.844  1.097.194    

1054172 924653 1101844 1097194
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65%
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Årsregnskab 2022

 1 Andre indtægter   2023 2022
  Diverse indtægter     166.550   13.818 
  Bidrag Mediacellen og Strandkirken Genbrug  125.000   100.000 
    Tipsmidler     59.650   58.926 
     351.200   172.744 
 2 Efteruddannelse af stab og frivillige  
  Rådighedsbeløb Peter Tingleff  -11.086   -2.986 
  Rådighedsbeløb Peter Bæk  -7.527   -6.952 
  Rådighedsbeløb Johan Dalsgaard  -7.425   -6.050 
  Rådighedsbeløb Anders Michael Hansen  -2.707   -1.324 
  Rådighedsbeløb andre    -28.770   -4.276 
     -57.515   -21.588 
 3 Degnevænget  
    Husleje og andre indtægter  158.016   158.457 
  Løbende udgifter   -18.605   -13.700 
  Vedligehold (afsat inkl. hensat)  -50.000   -50.000 
    Renteudgifter realkredit  -29.102   -27.916 
     60.309   66.841 
 4 Administration
    Bogføringshjælp     -40.000   -40.000 
    Revision     -18.875   -18.500 
    Gebyrer     -16.910   -6.043 
  Indsamlingsomkostninger *)  -   -3.467 
  Diverse   -16.790   -24.785 
     -92.575   -92.795  
 5 Finansielle indtægter
    Udbytteindtægter   2.240   31.009 
    Opskrivning værdipapirer   55.967   - 
  Renteindtægter bank   17   - 
  Kursgevinst omlægning   377.978  
     436.202   31.009 
 6 Finansielle udgifter
    Renteudgifter   -   -2.859 
	 	 Andre	finansielle	omkostninger	 -22.032		 	-	
    Nedskrivning værdipapirer -    -119.562 
     -22.032   -122.421 
 7 Ejendomme
  Anskaffelsessum primo  2.935.000   2.935.000 
  Tilgang i året   -   - 
  Afgang   -   - 
     2.935.000   2.935.000 
 8 Likvide midler 
    Kassebeholdning, SKF    200   200 
    Danske Bank, giro 4380010  51.144   266.718 
  Nordea 2551 438 522    37.616   216.071 
  Jyske Bank   63.591   178.581 
  MobilePay   2.772   10.999 
     155.323   672.569 
 9 Egenkapital
    Egenkapital primo     2.651.255   2.790.945 
    Overført af årets resultat    455.246   -139.690 
     3.106.501   2.651.255 
 10 Langfristet gæld
  Gæld realkredit    498.382   1.402.598 
  Heraf forfaldende indenfor 1 år  -9.548   -46.277 
     488.834   1.356.321 
 11 Anden gæld
  Skyldig kreditorer   11.426   5.140 
     11.426   5.140 
    
*) Her burde være kr. 3467 fra periodisering af gebyr til Indsamlingsnævn. 
 

Noter Mediacellen og bogsalg
Resultatopgørelse og balance 2023
  2023 2022
Mediacellen  
Omsætning Mediacellen     121.946   73.950 
Vareforbrug     -37.410   -49.472 
Dækningsbidrag Mediacellen   84.536   24.478 
  
Bogsalget    
Omsætning    32.628 31.879
Vareforbrug     -25.716   -26.983 
Dækningsbidrag Bogsalget   6.912   4.896 
  
Udgifter Mediacellen og Bogsalget    
Software og support   6.985   10.782 
Kontorhold     3.474   3.783 
Revisor     11.000   8.700 
Diverse     482   4.787 
Royalty    17.301   13.586 
Udgifter Mediacellen og Bogsalget i alt    39.242   41.638 
  
Gaver og overførsler   60.000   - 
  
Samlet resultat   -7.794   -12.264 
  
Aktiver  
Varebeholdninger     99.664   60.992 
Tilgodehavender     4.583   12.188 
Likvide beholdninger   79.417   93.291 
Aktiver i alt   183.664   166.471 
  
Egenkapital    
Egenkapital primo     139.820   152.084 
Overført af årets resultat     -7.794   -12.264 
   132.026   139.820 
Gæld    
Skyldig  Alpha   10.150   8.399 
Skyldige til SKAT     21.004   5.567 
Hensatte royalties   7.884   - 
Mellemregningskonti   -   3.985 
Afsat revisorhonorar    12.600   8.700 
   51.638   26.651 
  
Passiver i alt     183.664   166.471

Giverstatistik

Betalingsmetoder gaver 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Kontant 60.653,00 kr. 55.953,00 kr. 57.965,00 kr. 52.053,00 kr. 78.185,00 kr. 53.731,00 kr. 3.220,00 kr.
Betalingsservice 192.750,00 kr. 192.750,00 kr. 188.150,00 kr. 181.000,00 kr. 200.300,00 kr. 204.800,00 kr. 206.400,00 kr.
Kontooverførsel 775.607,00 kr. 770.220,00 kr. 587.328,00 kr. 601.614,58 kr. 678.759,00 kr. 681.374,00 kr.
MobilePay 21.801,00 kr. 21.801,00 kr. 37.837,00 kr. 104.272,00 kr. 221.744,42 kr. 159.904,00 kr. 159.904,00 kr.
Samlet gave 1.050.811,00 kr. 270.504,00 kr. 1.054.172,00 kr. 924.653,00 kr. 1.101.844,00 kr. 1.097.194,00 kr. 1.050.898,00 kr.

16%

40%

44% Betalingsservice

Kontooverførsel

MobilePay

Giverstatistik
2018 2019 2020 2021 2022 2023

Antal givere 8 126 105 109 119 137 139
Antal givere 12 20 25 25 24 21 21
Antal givere i alt 146 130 134 143 145 148

Gavebeløb §8 kr. 654.465 kr. 680.041 kr. 684.382 kr. 751.275 kr. 760.970 kr. 795.534
Gavebeløb §12 kr. 335.351 kr. 336.295 kr. 335.234 kr. 329.238 kr. 316.409 kr. 324.077
Gaver i alt kr. 989.816 kr. 1.016.336 kr. 1.019.616 kr. 1.080.513 kr. 1.077.379 kr. 1.119.611
Gennemsnitlig gave pr. giver kr. 6.780 kr. 7.818 kr. 7.609 kr. 7.556 kr. 7.430 kr. 7.565

Noter:
Givere som er både §12 og §8a indregnes kun som §12
Givere forstås som bidragydere, hvor vi har CPR
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Budget 2024 for Strandkirkefællesskabet
Indtægter   
Kollekter fra Strandkirken kr.  65.000
Gaver (LL § 8a) kr. 870.000
Gaver (LL § 12) kr. 380.000
Tipsmidler kr. 50.000
Andre indtægter (Genbrug m.m.) kr. 50.000
Indtægter i alt  kr. 1.415.000

Udgifter 
Tro - i følgeskab med andre
Amazing Gospel kr.  25.000
Nye projekter - pulje til initiativstøtte kr.  50.000
Ungdomsmedarbejder kr.  230.000
SAT-7 kr.  40.000
Kirke På Vej kr.  190.000

Håb - om at rejse en ny generation af menigheder og ledere  
Efteruddannelse af præster kr.  40.000
Kurser og rejser kr.  50.000
Dansk Oase kr.  65.000
Alpha-Danmark  kr.  125.000
Andre projekter udenfor menighed kr.  85.000

Diakoni og Mission globalt   
Diakoni kr.  15.000
FængselsAlpha  kr.  25.000
FREEINMATE kr.  53.500
Mercy Outreach kr.  40.000
Mission Øst  kr.  80.000
Nigeria projekt kr.  80.000
Ana og Lorenzo kr.  40.000
Cuba kr.  50.000
ASSI kr.  55.000

Administration   
Bogføringshjælp kr.  40.000
Revision kr.  20.000
Andet kr.  10.000
Traktement ved årsmøde, ambassadørmøde m.v. kr.  5.000

Samlede udgifter kr. 1.413.500

Budgetteret årsresultat kr.  1.500

Start en givertjeneste til
Strandkirkefællesskabet – med skattefradag
At give - en del af den kristnes åndedræt
En helt naturlig konsekvens af at være kristen er, at vi deler med andre, 
hvad vi selv har modtaget. Dette gælder, når vi deler vores tro med 
andre mennesker og tager del i andres glæder og sorger. Og det gælder 
også, når vi skal forvalte vore penge. Biblen opfordrer os til at prakti-
sere givertjenenste. Der er en dejlig velsignelse i at give, og at lægge 
givertjenesten i faste rammer. Vi vil gerne opmuntre dig til at søge Gud 
i bøn om din givertjeneste. Hvis du beslutter dig for at give til Strandkir-
kefællesskabet, kan du give på følgende måder: 

Anonyme gaver
Det er for eksempel gaver som vi modtager via Mobilepay eller bankover-
førsler uden tilknytning til et CPR-nummer. 

Skattefradrag for navngivne gaver
Gaver til Strandkirkefællesskabet er fradragsberettiget. Modtager vi en 
gave og et CPR-nummer, indberetter vi helt automatisk gaven til SKAT, 
og beløbet kommer med på din selvangivelse.  
Uanset om du giver via Mobilepay nr. 21072 eller via bankoverførsel 
til fællesskabets konto i Nordea 2343-2551438522 eller Danske Bank 
9570-4380010 kan du få skattefradrag ved at oplyse CPR-nummer på 
https://strandkirken.dk/page/11959/registrering-af-cpr-nummer. Dette 
er kun nødvendigt én gang for nye givere.

Strandkirkefællesskabet passer godt på alle persondata, og du kan 
læse mere om vores håndtering på 
www.strandkirken.dk/strandkirkefællesskabet

Fremtiden 2024
Strandkirkefællesskabet har de senere år udvidet rækken af glo-
bale partnerskaber med missionsprojekter i Cuba, Filippinerne 
og Indien. Senest er det danske initiativ FREEINMATE kommet 
med i porteføljen. 

Strandkirkefællesskabet er optaget af, at alle projekter og anden 
aktivitet er forankret i menigheden. Helt konkret er bestyrelsen i 
tæt dialog med de forskellige projekter og inviterer medlemmer 
af menigheden til at følge det enkelte projekt, endog meget tæt. 
Det sker for at sikre en sund udvikling, og at arbejdet bærer 
frugt og til stadighed forankres i menigheden. 

Strandkirkefællesskabet er optaget af at tænke inddragelse af 
sognet	i	flere	af	indsamlingsaktiviteter.	Der	er	et	stort	giver-

hjerte	i	menigheden,	og	vi	tror	også,	at	flere	i	sognet	kan	finde	
en ”genklang” i ønsket om at give til fordel for andre. Her er 
det naturligt, at kirken og giverfællesskabet kan være et lokalt 
samlingspunkt for initiativtagere. En anden måde at inddrage 
sognet er gennem kreative og festlige indslag som velgøren-
hedsarrangementet til fordel for Cuba projektet. Her skabes en 
anderledes ramme for at være kirke og skabes fællesskaber. 

Bestyrelsen er optaget af at arbejde med en sund udvikling af 
givertjeneste i menigheden. Der er en særlig glæde og velsignel-
se ved at give. Derfor arbejder vi med at italesætte dette på nye 
måder,	således	at	flere	får	denne	særlige	velsignelse.	

Vi vil gerne opmuntre hver enkelt til at mærke efter, hvad Gud 
har givet jer på hjerte. Søg Ham i hvordan du kan bidrage til det-
te. Det kan ske på mange måder. Måske er det tidspunktet, hvor 
du skruer op for givertjenesten. Måske du kan sprede budska-
bet og motivere givertjeneste hos venner og familie. Eller måske 
vil du være med i forbøn for givertjenesten og for arbejdet. Eller 
måske noget helt fjerde.  


